



ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯಪತ್ರ

ಅಧಿಕೃತವಾಗಿ ಪ್ರಕಟಿಸಲಾದುದು

ಏಂಬೆ ರಾಜ್ಯ ಪತ್ರಿಕೆ

ಫಾಗ - ೪೯ Part -IV A	ಬೆಂಗಳೂರು, ಸೋಮವಾರ, ೦೨, ನವೆಂಬರ್, ೨೦೨೦ (ಕಾರ್ತಿಕ, ೧೧, ಶಕಾವರ್ಷ, ೧೯೪೨) BENGALURU, MONDAY, 02, NOVEMBER, 2020 (Karthika, 11, SHAKAVARSHA, 1942)	ನಂ. ೪೧೩ No. 513
------------------------	---	--------------------

PARLIAMENTARY AFFAIRS AND LEGISLATION SECRETARIAT NOTIFICATION

NO: DPAL 54 SHASANA 2020, BENGALURU, Dated:02.11.2020

The Karnataka Land Reforms (Second Amendment) Ordinance, 2020 ಇದಕ್ಕೆ ನವೆಂಬರ್ ತಿಂಗಳ ನೇಂದ್ರಿಯ ದಿನಾಂಕದಂದು ರಾಜ್ಯಪಾಲರ ಒಪ್ಪಿಗೆ ದೊರೆತಿದ್ದು, ಸಾಮಾನ್ಯ ತಿಳುವಳಿಕೆಗಾಗಿ ಇದನ್ನು 2020ರ ಕನಾರ್ಟಕ ಅಧ್ಯಾದೇಶ ಸಂಖ್ಯೆ: 23 ಎಂಬುದಾಗಿ ಕನಾರ್ಟಕ ರಾಜ್ಯಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಪ್ರಕಟಿಸಬೇಕೆಂದು ಆದೇಶಿಸಲಾಗಿದೆ.

KARNATAKA ORDINANCE NO 23 OF 2020

THE KARNATAKA LAND REFORMS (SECOND AMENDMENT) ORDINANCE, 2020

(Promulgated by the Governor of Karnataka in the seventy-first year of the Republic of India and first published in the Karnataka Gazette Extra-Ordinary on 2nd day of November, 2020)

An Ordinance further to amend the Karnataka Land Reforms Act, 1961 (Karnataka Act 10 of 1962) and for matters connected therewith or incidental thereto;

Whereas the Karnataka Legislative Assembly and the Karnataka Legislative Council are not in session and the Governor of Karnataka is satisfied that the circumstances exist which render it necessary for him to take immediate action to promulgate the Ordinance for the purposes hereinafter appearing;

Now, therefore, in exercise of the powers conferred by clause (1) of Article 213 of the Constitution of India, the Governor of Karnataka is pleased to promulgate the following Ordinance, namely:-

1. Short title and commencement.-(1) This Ordinance may be called the Karnataka Land Reforms (Second Amendment) Ordinance, 2020.

(2) Sections 2, 3, 4, 5, 6, 10 and 11 shall be deemed to have been come into force with effect from the 1st day of March 1974 and remaining provisions shall be deemed to have come into force with effect from the 13th day of July, 2020.

2. Amendment of section 70.-In the Karnataka Land Reforms Act, 1961 (Karnataka Act 10 of 1962) (hereinafter referred to Principal Act), in section 70, in sub-section (1), the words, figures and letter "not being a person disentitled to hold lands under section 79A" shall be omitted.

3. Amendment of section 72.-In the Principal Act, in section 72, in sub-section (1), the figures, word and letters "79A and 79B" shall be omitted.

4. Omission of section 79A.-In the Principal Act, section 79A shall be omitted.

5. Omission of section 79B.-In the Principal Act, section 79B shall be omitted.

6. Omission of section 79C.-In the Principal Act, section 79C shall be omitted.

7. Amendment of section 80.-In the Principal Act, in section 80,-

(i) in the heading, for the words "Transfer to non-agriculturists barred" the words "Restrictions on transfer of certain lands" shall be substituted;

(ii) in sub section (1),-

(a) clause (b) shall be omitted;

(b) for sub clause (i), the following shall be substituted, namely:-

"(i) in case of A-class irrigated land, who does not use for agriculture purpose; or";

(c) in sub-clause (ii), for the words "who being an agriculturist holds as owner" the words "who holds as a owner" shall be substituted;

(d) sub-clause (iii) shall be omitted;

(e) sub-clause (iv), shall be omitted; and

(f) the proviso shall be omitted.

8. Insertion of new section 80-A.-In the Principal Act, after section 80, the following shall be inserted, namely:-

"80-A. Restriction on lands granted to the Scheduled Castes or Scheduled Tribes.-No conditions laid down in this Act shall be relaxed in respect of lands granted, during the period of prohibition under the Karnataka Scheduled Castes and Scheduled Tribes (Prohibition of Transfer of Certain Lands) Act, 1978 (Karnataka Act 2 of 1979)."

9. Amendment of section 81.-In the Principal Act, in section 81,-

(i) for the heading, the following shall be substituted, namely:-

"81. Restriction on Sale or Mortgage of Agriculture Land"

(ii) in sub-section (1), the words, figures and letters "section 79A or section 79B or" shall be omitted.

(iii) after sub section (2), the following shall be inserted, namely:-

"(2-A) No mortgage of agriculture land shall be made in favour of any person, other than the institutions specified in clause (a) and (b) of sub section (1).

10. Amendment of section 104.-In the Principal Act, in section 104, the figures, word and letters "79A and 79B" shall be omitted.

11. Amendment of section 109.-In the Principal Act, in section 109,-

(i) in sub-section (1), the figures and letters "79A, 79B" shall be omitted; and
(ii) in sub-section (1A), the figures and letters "79A, 79B" shall be omitted.

12. Savings.- (1) Notwithstanding the omission of sections 79A, 79B and 79C with effect from 1st day of March 1974, all cases finally disposed off before the promulgation of the Karnataka Land Reforms (Amendment) Ordinance, 2020 (Karnataka Ordinance 13 of 2020) shall remain unaffected by the said Ordinance.

(2) All cases pending before any Court, tribunal or other authority competent under the provisions of the principal Act on the date of promulgation of the Karnataka Land Reforms (Amendment) Ordinance, 2020 (Karnataka Ordinance 13 of 2020) pertaining to sections 79A, 79B and 79C shall hereby stand abated.

13. Repeal and Savings.-(1) The Karnataka Land Reforms (Amendment) Ordinance, 2020 (Karnataka Ordinance 13 of 2020) is hereby repealed.

(2) Notwithstanding such repeal, anything done or any action taken under the principal Act, as amended by the said Ordinance, shall be deemed to have been done or taken under principal Act, as amended by this Ordinance.

By order and in the name of the
Governor of Karnataka

(K. DWARAKANATH BABU)

Secretary to Government

Department of Parliamentary Affairs
and Legislation

ಸಂಸದೀಯ ವ್ಯವಹಾರಗಳು ಮತ್ತು ಶಾಸನ ರಚನೆ ಸಚಿವಾಲಯ
ಅಧಿಸೂಚನೆ

ಸಂಖ್ಯೆ: ಸಂಪೂರ್ಣಶಾಖೆ 54 ಶಾಸನ 2020, ಬೆಂಗಳೂರು, ದಿನಾಂಕ: 02.11.2020.

The Karnataka Land Reforms (Second Amendment) Ordinance, 2020 (Karnataka Ordinance No. 23) ಇದರ ಅಧಿಕೃತ ಕನ್ನಡ ಭಾಷಾಂಶರವನ್ನು The Karnataka Official Language Act, 1963 ರ ಪ್ರಕರಣ 5Aರ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ರಾಜ್ಯಘಾಲರ ಅಧಿಕಾರದ ಮೇರೆಗೆ ಸಾರ್ವಜನಿಕರ ಮಾಹಿತಿಗಾಗಿ ಕನಾರ್ಟಕ ರಾಜ್ಯ ಪತ್ರದ ವಿಶೇಷ ಪತ್ರಿಕೆಯಲ್ಲಿ (ಭಾಗ-IV) ಪ್ರಕಟಿಸಲು ಆದೇಶಿಸಲಾಗಿದೆ.

2020ರ ಕನಾರ್ಟಕ ಅಧ್ಯಾದೇಶ ಸಂಖ್ಯೆ: 23

ಕನಾರ್ಟಕ ಭೂ ಸುಧಾರಣೆಗಳು (ಎರಡನೇ ತಿದ್ಯುಪಡಿ) ಅಧ್ಯಾದೇಶ, 2020

(ಭಾರತ ಗಣರಾಜ್ಯದ ಎಪ್ಪುಕೊಂಡನೇ ವರ್ಷದಲ್ಲಿ, ರಾಜ್ಯಘಾಲರಿಂದ ಪ್ರಖ್ಯಾಪಿತವಾಗಿ 2020ರ ನವೆಂಬರ್ 2ನೇ ದಿನಾಂಕದಂದು ಕನಾರ್ಟಕ ರಾಜ್ಯಪತ್ರದ ವಿಶೇಷ ಸಂಚಿಕೆಯಲ್ಲಿ, ಮೊದಲು ಪ್ರಕಟವಾಗಿದೆ)

ಕನಾರ್ಟಕ ಭೂ ಸುಧಾರಣೆಗಳು ಅಧಿನಿಯಮ, 1961ನ್ನು (1962ರ ಕನಾರ್ಟಕ ಅಧಿನಿಯಮ 10) ಮತ್ತು ತಿದ್ಯುಪಡಿ ಮಾಡಲು ಮತ್ತು ಅಡಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಅಧಿಕಾರ ಪಾಸಂಗಿಕ ವಿಷಯಗಳಿಗಾಗಿ ಒಂದು ಅಧ್ಯಾದೇಶ.

ಕನಾರ್ಟಕ ವಿಧಾನಸಭೆ ಮತ್ತು ಕನಾರ್ಟಕ ವಿಧಾನ ಪರಿಷತ್ತು ಅಧಿವೇಶನದಲ್ಲಿ ಇಲ್ಲದಿರುವುದರಿಂದ ಮತ್ತು ಇಲ್ಲಿ ಇನ್ನು ಮುಂದೆ ಕೆಂಡುಬರುವ ಉದ್ದೇಶಗಳಿಗಾಗಿ ಅಧ್ಯಾದೇಶವನ್ನು ಪ್ರಖ್ಯಾಪಿಸಲು, ಶೀಫ್ಸ್ ಕ್ರಮವನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲು ಅವಶ್ಯಗೊಳಿಸುವಂಥ ವಿದ್ಯಮಾನಗಳು ಉಂಟಾಗಿವೆಯಂದು ಕನಾರ್ಟಕದ ಮಾನ್ಯ ರಾಜ್ಯಘಾಲರಿಗೆ ಮನದಟ್ಟಾಗಿರುವುದರಿಂದ;

ಈಗ, ಭಾರತ ಸಂವಿಧಾನದ 213ನೇ ಅನುಚ್ಛೇದದ (1)ನೇ ಖಂಡದ ಮೂಲಕ ಪ್ರದತ್ತವಾದ ಅಧಿಕಾರವನ್ನು ಚೆಲಾಯಿಸಿ ಕನಾರ್ಟಕದ ರಾಜ್ಯಘಾಲರು ಈ ಮುಂದಿನ ಅಧ್ಯಾದೇಶವನ್ನು ಪ್ರಖ್ಯಾಪಿಸಿದಾಗೆ, ಎಂದರೆ:-

1. ಸಂಕ್ಷಿಪ್ತ ಹೆಸರು ಮತ್ತು ಪಾರಂಭ.- (1) ಈ ಅಧ್ಯಾದೇಶವನ್ನು ಕನಾರ್ಟಕ ಭೂ ಸುಧಾರಣೆಗಳು (ಎರಡನೇ ತಿದ್ಯುಪಡಿ) ಅಧ್ಯಾದೇಶ, 2020 ಎಂದು ಕರೆಯತಕ್ಕಾಗಿ.

(2) 2, 3, 4, 5, 6, 10 ಮತ್ತು 11ನೇ ಪ್ರಕರಣಗಳು 1974ರ ಮಾರ್ಚ್ 1ನೇ ದಿನಾಂಕದಿಂದ ಜಾರಿಗೆ ಬಂದಿರುವುದಾಗಿ ಭಾವಿಸತಕ್ಕಾಗಿ ಮತ್ತು ಉಳಿದ ಉಪಬಂಧಗಳು 2020ರ ಜುಲೈ 13ನೇ ದಿನಾಂಕದಿಂದ ಜಾರಿಗೆ ಬಂದಿರುವುದಾಗಿ ಭಾವಿಸತಕ್ಕಾಗಿ.

2. 70ನೇ ಪ್ರಕರಣದ ತಿದ್ಯುಪಡಿ.- ಕನಾರ್ಟಕ ಭೂ ಸುಧಾರಣೆಗಳು ಅಧಿನಿಯಮ, 1961ರ (1962ರ ಕನಾರ್ಟಕ ಅಧಿನಿಯಮ 10) (ಇಲ್ಲಿ ಇನ್ನು ಮುಂದೆ ಮೂಲ ಅಧಿನಿಯಮವೆಂದು ಉಲ್ಲೇಖಿಸಲಾಗಿದೆ) 70ನೇ ಪ್ರಕರಣದ (1)ನೇ ಉಪಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ "79ನೇ ಪ್ರಕರಣದ ಮೇರೆಗೆ

ಭೂಮಿಗಳನ್ನು ಧಾರಣ ಮಾಡಲು ಹಕ್ಕಿಲ್ಲದವನಾಗಿರದ್" ಎಂಬ ಪದಗಳು ಮತ್ತು ಅಂಕಿಗಳನ್ನು ಬಿಟ್ಟುಬಿಡುತ್ತಕ್ಕದ್ದು.

3. 72ನೇ ಪ್ರಕರಣದ ತಿದ್ಯುಪಡಿ.- ಮೂಲ ಅಧಿನಿಯಮದ 72ನೇ ಪ್ರಕರಣದ (1)ನೇ ಉಪಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ "79 ಎ ಮತ್ತು 79ಬಿ" ಎಂಬ ಪದಗಳು ಮತ್ತು ಅಂಕಿಗಳನ್ನು ಬಿಟ್ಟುಬಿಡುತ್ತಕ್ಕದ್ದು.

4. 79ಎ ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ಬಿಟ್ಟುಬಿಡುಪುದು.- ಮೂಲ ಅಧಿನಿಯಮದ 79ಎ ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ಬಿಟ್ಟುಬಿಡುತ್ತಕ್ಕದ್ದು.

5. 79ಬಿ ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ಬಿಟ್ಟುಬಿಡುಪುದು.- ಮೂಲ ಅಧಿನಿಯಮದ 79ಬಿ ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ಬಿಟ್ಟುಬಿಡುತ್ತಕ್ಕದ್ದು.

6. 79ಸಿ ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ಬಿಟ್ಟುಬಿಡುಪುದು.- ಮೂಲ ಅಧಿನಿಯಮದ 79ಸಿ ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ಬಿಟ್ಟುಬಿಡುತ್ತಕ್ಕದ್ದು.

7. 80ನೇ ಪ್ರಕರಣದ ತಿದ್ಯುಪಡಿ.- ಮೂಲ ಅಧಿನಿಯಮದ 80ನೇ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ,-

(i) ಶೈಫೆಕೆಯಲ್ಲಿ "ಚೇಸಾಯಗಾರರಲ್ಲದವರಿಗೆ ವರ್ಗಾವಣೆಯ ನಿಷೇಧ" ಎಂಬ ಪದಗಳಿಗೆ "ಕೆಲವು ಭೂಮಿಯ ವರ್ಗಾವಣೆಯ ಮೇಲೆ ನಿಷೇಧ" ಎಂಬ ಪದಗಳನ್ನು ಪ್ರತಿಯೋಜಿಸತಕ್ಕದ್ದು:

(ii) (1)ನೇ ಉಪಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ,-

(ಎ) (ಬಿ) ಖಂಡವನ್ನು ಬಿಟ್ಟುಬಿಡುತ್ತಕ್ಕದ್ದು;

(ಬಿ) (i)ನೇ ಉಪಖಂಡಕ್ಕ ಈ ಮುಂದಿನದನ್ನು ಪ್ರತಿಯೋಜಿಸತಕ್ಕದ್ದು, ಎಂದರೆ:-

"(i) ಎ-ವರ್ಗದ ನೀರಾವರಿ ಭೂಮಿಯ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ, ಕೃಷಿ ಉದ್ದೇಶಕ್ಕೆ ಬಳಸಿರುವವರು; ಅಥವಾ";

(ಸಿ) (ii)ನೇ ಉಪಖಂಡದಲ್ಲಿ "ಕೃಷಿಕನಾಗಿರುವ" ಎಂಬ ಪದವನ್ನು ಬಿಟ್ಟುಬಿಡುತ್ತಕ್ಕದ್ದು;

(ಡಿ) (iii)ನೇ ಉಪಖಂಡವನ್ನು ಬಿಟ್ಟುಬಿಡುತ್ತಕ್ಕದ್ದು;

(ಇ) (iv)ನೇ ಉಪಖಂಡವನ್ನು ಬಿಟ್ಟುಬಿಡುತ್ತಕ್ಕದ್ದು; ಮತ್ತು

(ಎಫ್) ಪರಂತುಕವನ್ನು ಬಿಟ್ಟುಬಿಡುತ್ತಕ್ಕದ್ದು;

8. 80ಎ ಹೊಸ ಪ್ರಕರಣದ ಸೇರ್ಪಡಿ.- ಮೂಲ ಅಧಿನಿಯಮದ 80ನೇ ಪ್ರಕರಣದ ತರುವಾಯ ಈ ಮುಂದಿನದನ್ನು ಸೇರಿಸತಕ್ಕದ್ದು, ಎಂದರೆ:-

"80-ಎ. ಅನುಸೂಚಿತ ಜಾತಿಗಳು ಅಥವಾ ಅನುಸೂಚಿತ ಪಂಗಡಗಳಿಗೆ ಮಂಜೂರು ಮಾಡುವ ಭೂಮಿಯ ಮೇಲೆ ನಿರ್ಬಂಧ.- ಕನಾರಟಕ ಅನುಸೂಚಿತ ಜಾತಿಗಳು ಅಥವಾ ಅನುಸೂಚಿತ ಪಂಗಡಗಳು (ಕೆಲವು ಭೂಮಿಯ ವರ್ಗಾವಣೆಯ ನಿಷೇಧ) ಅಧಿನಿಯಮ, 1978ರ (1979ರ ಕನಾರಟಕ ಅಧಿನಿಯಮ 2) ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ನಿಷೇಧದ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿ ಮಂಜೂರಾದ ಭೂಮಿಯ ಸಂಬಂಧದಲ್ಲಿ, ಈ ಅಧಿನಿಯಮದಲ್ಲಿ ಹೇಳಲಾದ ಯಾವುದೇ ಷರತ್ತನ್ನು ವಿನಾಯಿತಿಸತಕ್ಕದ್ದಲ್ಲ."

9. 81ನೇ ಪ್ರಕರಣದ ತೀದ್ಯುಪಡಿ.- ಮೂಲ ಅಧಿನಿಯಮದ 81ನೇ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ,-

(i) ಶೈಫೆಸ್‌ಕೆಗೆ ಈ ಮುಂದಿನದನ್ನು ಪ್ರತಿಯೋಜಿಸತಕ್ಕದ್ದು, ಎಂದರೆ:-

“81 ಕೃಷಿ ಭೂಮಿಯ ಮಾರಾಟ ಅಥವಾ ಅಡಮಾನದ ಮೇಲೆ ನಿರ್ಬಂಧ”

(ii) (1)ನೇ ಉಪಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ “79 ಎ ಪ್ರಕರಣ ಅಥವಾ 79ಬಿ ಪ್ರಕರಣ ಅಥವಾ ” ಎಂಬ ಅಂಶಗಳು, ಅಕ್ಷರಗಳು ಮತ್ತು ಪದಗಳನ್ನು ಬಿಟ್ಟುಬಿಡತಕ್ಕದ್ದು; ಮತ್ತು

(iii) (2)ನೇ ಉಪಪ್ರಕರಣದ ತರುವಾಯ ಈ ಮುಂದಿನದನ್ನು ಸೇರಿಸತಕ್ಕದ್ದು, ಎಂದರೆ:-

“(2-ಎ) (1)ನೇ ಉಪಪ್ರಕರಣದ (ಎ) ಮತ್ತು (ಬಿ) ಖಂಡದಲ್ಲಿ ನಿರ್ದಿಷ್ಟಪಡಿಸಿದ ಸಂಸ್ಕೃತಗಳನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ, ಯಾವೋಬ್ಬ ವ್ಯಕ್ತಿಯ ಪರವಾಗಿ ಕೃಷಿ ಭೂಮಿಯ ಅಡಮಾನವನ್ನು ಮಾಡತಕ್ಕದ್ದಲ್ಲ.”

10. 104ನೇ ಪ್ರಕರಣದ ತೀದ್ಯುಪಡಿ.- ಮೂಲ ಅಧಿನಿಯಮದ 104ನೇ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿನ “79 ಎ ಮತ್ತು 79ಬಿ” ಎಂಬ ಅಂಶಗಳು, ಪದ ಮತ್ತು ಅಕ್ಷರಗಳನ್ನು ಬಿಟ್ಟುಬಿಡತಕ್ಕದ್ದು.

11. 109ನೇ ಪ್ರಕರಣದ ತೀದ್ಯುಪಡಿ.- ಮೂಲ ಅಧಿನಿಯಮದ 109ನೇ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ,-

(i) (1)ನೇ ಉಪಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ “79 ಎ, 79ಬಿ” ಎಂಬ ಅಂಶಗಳು ಮತ್ತು ಅಕ್ಷರಗಳನ್ನು ಬಿಟ್ಟುಬಿಡತಕ್ಕದ್ದು; ಮತ್ತು

(ii) (1ಎ)ನೇ ಉಪಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ “79 ಎ, 79ಬಿ” ಎಂಬ ಅಂಶಗಳು ಮತ್ತು ಅಕ್ಷರಗಳನ್ನು ಬಿಟ್ಟುಬಿಡತಕ್ಕದ್ದು

12. ಉಳಿಸುವಿಕೆಗಳು.- (1) 1974ರ ಮಾರ್ಚ್ 1ನೇ ದಿನದಿಂದ ಜಾರಿಗೆ ಬರುವಂತೆ 79 ಎ, 79ಬಿ ಮತ್ತು 79ಸಿ ಪ್ರಕರಣದ ಬಿಟ್ಟುಬಿಡುವಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಏನೇ ಒಳಗೊಂಡಿದ್ದರೂ, ಕನಾರ್ಟಿಕ ಭೂ ಸುಧಾರಣೆಗಳ (ತೀದ್ಯುಪಡಿ) ಅಧ್ಯಾದೇಶ, 2020ರ (2020ರ ಕನಾರ್ಟಿಕ ಅಧ್ಯಾದೇಶ 13) ಪ್ರಖ್ಯಾಪನಗೆ ವೋದಲು ಅಂತಿಮವಾಗಿ ಲಿಲೆಯಾದ ಎಲ್ಲಾ ಪ್ರಕರಣಗಳು ಸದರಿ ಅಧ್ಯಾದೇಶದಿಂದ ಬಾಧಿತವಾಗದೇ ಉಳಿಯತಕ್ಕದ್ದು.

(2) ಕನಾರ್ಟಿಕ ಭೂ ಸುಧಾರಣೆಗಳ (ತೀದ್ಯುಪಡಿ) ಅಧ್ಯಾದೇಶ, 2020ರ (2020ರ ಕನಾರ್ಟಿಕ ಅಧ್ಯಾದೇಶ 13) ಪ್ರಖ್ಯಾಪನೆಯ ದಿನದಿಂದ ಯಾವುದೇ ನಾಯಾಲಯ, ನಾಯಾದಿಕರಣ ಅಥವಾ ಮೂಲ ಅಧಿನಿಯಮದ ಉಪಬಂಧಗಳ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಸಕ್ಕೆಮವಾದ ಯಾವುದೇ ಇತರ ವಾರ್ಧಿಕಾರದ ಮುಂದೆ ಬಾಕಿಯೀರುವ 79 ಎ, 79ಬಿ ಮತ್ತು 79ಸಿ ಪ್ರಕರಣಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಎಲ್ಲಾ ಪ್ರಕರಣಗಳು ಈ ಮೂಲಕ ಕೊನೆಗೊಳಿತಕ್ಕದ್ದು.

13. ನಿರಸನ ಮತ್ತು ಉಳಿಸುವಿಕೆಗಳು.- (1) ಕನಾರ್ಟಿಕ ಭೂ ಸುಧಾರಣೆಗಳ (ತೀದ್ಯುಪಡಿ) ಅಧ್ಯಾದೇಶ, 2020ನ್ನು (2020ರ ಕನಾರ್ಟಿಕ ಅಧ್ಯಾದೇಶ 13) ಈ ಮೂಲಕ ನಿರಸನಗೊಳಿಸಲಾಗಿದೆ.

(2) ಅಂಥ ನಿರಸನವು ಏನೇ ಒಳಗೊಂಡಿದ್ದರೂ ಸದರಿ ಅಧ್ಯಾದೇಶದ ಮೂಲಕ ತಿದ್ಯುಪಡಿಯಾದಂತೆ ಮೂಲ ಅಧಿನಿಯಮದ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಏನೇ ಮಾಡಿದ್ದರೂ ಅಥವಾ ಯಾವುದೇ ಕ್ರಮವನ್ನು ಕೈಗೊಂಡಿದ್ದರೂ, ಈ ಅಧ್ಯಾದೇಶದ ಮೂಲಕ ತಿದ್ಯುಪಡಿಯಾದಂತೆ ಅದನ್ನು ಮೂಲ ಅಧಿನಿಯಮದ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ ಅಥವಾ ಕೈಗೊಳ್ಳಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ಭಾವಿಸತಕ್ಕದ್ದು.

The above translation of the Karnataka Land Reforms (Second Amendment) Ordinance, 2020 (Karnataka Ordinance 23 of 2020) shall be authoritative text in the Kannada language under section 5A of the Karnataka Official Language Act, 1963 (Karnataka Act 26 of 1963).

ವಜುಬಾಯಿವಾಲ ಕನಾರ್ಟಿಕ ರಾಜ್ಯಪಾಲರು

ಕನಾರ್ಟಿಕ ರಾಜ್ಯಪಾಲರ ಆದೇಶಾನುಸಾರ
ಮತ್ತು ಅವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ,

(ಕೆ.ದಾಷ್ಟರಕ್ಷನಾಧ್ ಬಾಬು)
ಸರ್ಕಾರಿ ಕಾರ್ಯದಾರಿ,
ಸಂಸದೀಯ ವ್ಯವಹಾರಗಳು ಮತ್ತು
ಶಾಸನ ರಚನೆ ಇಲಾಖೆ